
Jarní sluníčko zastihlo malé i velké
Broučky v plné práci - jarní klid okolí
dětské}ro koutku v par{<u Na Rynku'
vyroba jarních dekorací pí:i Velikonočním
zdobení, p íprava v]1irobk na tradiční
květnovy jarrnark. Za odměnu k nám
p ijelo divadélko S irsměvem s pohádkou
o koťátku, které zapomnělo m oukat.

rodinny klub

Divadlo o koťátku' které zapomněÍrl
m oukat.

V květnu rnají svátek všechny
maminky a tatínci s dětmi jim naclělili
"volno" a vyrazili na cyklovylet do
Mikulčic.

V červnu ZaSe slaví svťrj svátek dčti
a maminky jim spolu s místnínri junáky a
brontosaury p ichystaly soutěŽe "Z íše
hmyzu''. Ve sportovním areálu za ZŠ jste
mohli zahlédnou pilné včelky, jak rychle
plní své kbelíčky ''nektarsm'', skákající
luční kobylky, siláky mr&vence nesoucí na

Marav
r$uČek
ská Nová Ves

Jarní ťlkIid.

Cyklowilet.

Velíkonoční zdobeni'



SP L.KY

zádech své kamarády, neposedné blechy na
trampolíně či skákacím hradě, otestovat se
zavázanyma očima muší chu1ě a v ně a
spoustu dalších disciplín. Největší odrně-
nou nám by1y risměvy na dětskych tvá ich.

Rádi bvchotn aaké vybudovali další
dětski.' koutek, tentokrát r-r sokolovny, na
ktery- jsrne získali dotaci z Jihomoravské
komunitní nadace. Zr eme Vás k realizaci
toh.oto ''Vlídného hnízda č. 2" během
volnych prázdninov1,'ch dnťr. Vě íme, Že
Vám i Vašim dětern zpríjernní spoustu
společn; ch chvilek.

Pozvánka: Zveme r'šechny děti a
rodiče na PRÁZDNt},lovÉ Hnv. které se
budou v naší obci konat v ťrtery 24. srpna
201 0.

Modelá slcá soutěž

''Naši 
lrrdinové váleěnélro

tlsbe."
Na začátku škalního roku

200ql2íJ10 vyhlásil vedoucí modelá ského
krorržku p'i Zš v Mor. T.{ové Vsi pan
J. Čech tématickou soutěŽ pro Žáky
modelá e s názvem: ,,Naši hrdinov vále-
čného nebe." Každ; z žákŮ - modelá ťr si
mohl vybrat libovoln ho pilotaz obdobi
2. svčtové války, zhotovit mode} letadla' na
kterém dotyčn;i pilot za vť ky létal a na
internetu najit stránky, které Se váŽí ke
zmíněnému pilotovi. Ukol byl jednoduch;
jen zdánlivě, protože v záplavě jmen
českosloverrskych pilotri najít zajírnavou
osobnost a neurazit ty druhé bylo velmi
těžké. Také proto se soutěž protál"rla až do
konce b ezna a teprve 3. dubna mohla
zasednout porota ve složení: B etislav
Zlámal (hlavní rozhodčí), Emil Urbánek
a Jaroslav Čech mI.

Tato komise rozhodčích vybírala
po adí ze 6tt dodan;ich modelti. Uvádíme
zde jméno modelá e a pilota, kterého si
vybral:

Jaroslav F ukal - gen. mjr. Otomar Kučera
David Hol'erek _ gen. por. Fr*ntišek Fajtl
Ji í Marák _ por. Joseť František
Ji í Petráš _ gen. mjr.Jaroslav Hladoo
.Iakub Petrjanoš _ brig. gen. Karel
Kuttelwascher
Jakub Rajj * gen. por. František Pe ina

oclbornč fi;ndovaná porota měla
vcelku těžké rozhodování, protoŽe rozho-
dovalo nejen Sesta\.ení rilodelu, ale i práce
s tím spojené. jako kvtování, broušení a
nátěry. Ale také dodané a sestavené do-
kument'v dokládající činnost p íslušného
letce r' zahraničí.

Po pečlivém zyáŽeni všech aspekt
vyhlásila porota tyto vysledky:

l. místo Jakub Petrj anoš
s modelem Hurricanu Mk.ll brig.
gen. K. Kuttelwaschera

2. místo _ David Hoťerek s modelem
Spitfire Mk.V. gen.por. F. Fajtka

Den dětí.

Den dětí.

Jana Ticha


